МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1Ч>ОЪ.ХО'ХЧ № _ Х ^

г. Грозный

о внесении изменений в постановление Мэрии города Грозного
от 28 декабря 2020 года № 125 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования города Грозного» на 2021-2025 годы»

В соответствии с постановлением Мэрии города Грозного
от 22 сентября 2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ», в целях
приведения муниципальной программы «Развитие образования города
Грозного» в соответствие с решением Грозненской городской Думы
от 26 декабря 2023 года № 233 «О внесении изменений в решение
Грозненской городской Думы от 30 декабря 2022 года № 142 «О бюджете
муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Грозненской городской
Думы от 29 декабря 2023 года №240 «О бюджете муниципального
образования «городской округ «город Грозный» на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города

Грозного» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Мэрии города
Грозного от 28 декабря 2020 года № 125 (в редакции постановлений Мэрии
г. Грозного от 20 августа 2021 года № 100, от 15 февраля 2022 года № 21,
от 7 ноября 2022 года №117, от 16 февраля 2023 года №15, от 31 июля 2023
года №54) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет
средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение за счет
средств бюджета
города Грозного

Общий объем финансирования мероприятий
муниципальной программы за 2021-2025 годы за
счет средств бюджета города Грозного составит
24 502 976,059 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации муниципальной программы:

2021 год - 4 229 033,543 тыс. рублей;
2022 год - 4 798 460,107 тыс. рублей;
2023 год - 5 605 397,460 тыс. рублей;
2024 год - 5 403 574,865 тыс. рублей;
2025 год - 4 466 510,084 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы
за счет средств бюджета города Грозного подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла.

».
1.2. В паспорте подпрограммы «Общее образование города Грозного»

Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
города Грозного» изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное
обеспечение за
счет средств
бюджета города
Грозного

Общий объем финансирования мероприятий
подпрограммы за 2021-2025 годы за счет средств
бюджета города Грозного составит 23 624 762,803 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
муниципальной программы:

Годы
2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.
Итого 2021-2025гг.

Тыс. рублей
4 064 981,498
4 633 421,858
5 426 235,158
5 210 796,561
4 289 327,728
23 624 762,803

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств
бюджета города Грозного подлежит уточнению в рамках
бюджетного цикла.

».
1.3. Абзацы второй и третий пункта 3 раздела 8 «Ресурсное

обеспечение» подпрограммы «Общее образование города Грозного»
Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за
2021-2025 годы за счет средств бюджета города Грозного составит
23 624 762,803 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств
бюджета города Грозного - 2 376 896,757 тыс. рублей, за счет субсидий из
бюджета Чеченской Республики - 1 770 203,036 тыс. рублей, за счет
субвенций из бюджета Чеченской Республики - 19 335 637,362 тыс. рублей,
иные межбюджетные трансферты - 142 025,648 тыс. рублей.».

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств
бюджета города Грозного по годам реализации муниципальной программы
(в тыс. руб.):

Годы
реализации

2021 г.
2022 г.
2023 г.
2024 г.
2025 г.

Итого 2021-
2025 гг.

Всего

4 064 981,498
4 633 421,858
5 426 235,158
5 210 796,561
4 289 327,728

23 624 762,803

В том числе:
Собственные

средства
бюджета
города

Грозного
293 168,866
510 916,994
798 577,925
264 760,596
509 472,376

2 376 896,757

Субсидии из
бюджета

Чеченской
Республики

329 918,987
314 773,121
371 184,296
385 425,708
368 900,924

1 770 203,036

Субвенции

3 328 124,726
3 807 731.743
4 253 106,386
4 548 165,168
3 398 509,339

19 335 637,362

Иные
межбюдже

тные
средства

113 768,919
0

3 366,551
12 445,089
12 445,089

142 025,648

».
1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра, начальника Департамента образования Мэрии
г. Грозного Ахматова З.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению
на официальном сайте Мэрии города Грозного.

,•«••, ч-

^о^>'
S'. •'-/

• K t S i * '
HO^^V

•Я

Мэр города Грозного ̂ gJJjiEny. ^ ^^

"Ч.^у • • • ^ / г > -

Шо^ыка*^

Х.-М.Ш. Кадыров

л f'^Y^'- * -'Р>^
Приложение № 1

Р' О /^(постановлению Мэрии города Грозного
I'Г'-' y ^ J - V " <ЗЬ 2024 гола № ^ Ъ

lî '
в ~/^ 0 \ «Приложение Х» 3
' j j O " ^ к муниципальной программе
^r'ojePasBirrae обрачоваиия города Грозного»

№
пУп

]

2

3

4

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
Наименование муниципальной услуги

(работы) Наименование показателя Единица
измерения 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Подпрограмма "Общее образование"
Реализация основных
общеобразовательных профамм
начального общего образования

Реализация основных
общеобразовательных программ
основного общего образования

Реализация основных
общеобразовательных программ
среднего общего образования

Расходы бюджета города
Грозного на оказание
муниципальной услуги
(выполнение работы)

Число обучающихся
Расходы бюджета города
Грозного на оказание
муниципальной услуги
(выполнение работы)

Число обучающихся
Расходы бюджета города
Грозного на оказание
муниципальной услуги
(выполнение работы)

Число обучающихся

тыс. руб.

чел.

тыс. руб.

чел.

тыс. руб.

чел.

1 709 705,2

27 047

2 006 360,9

31740

302 028,8

4 778

1 800 435,5

27 129

2 308 996,0

34 792

312 250,7

4 705

2 271 850,5

27 795

2 809 427,8

34 372

386 529,3

4 729

2 086 272,7

27 476

2 672 458,0

35 196

368 188,1

4 849

1725 011,6

27 655

2 206 056.3

35 367

312 941,0

5 017.
Подпрограмма "Дополнительное образование детей"

Реализация дополнительных
общеобразовательных программ

Расходы бюджета города
Грозного на оказание
муниципальной услуги
(выполнение работы)

Число обучающихся

тыс. руб.

чел.

96 344,3

16 330

106 666,0

17 278

110 992,0

15 883

121495,3

15 883

110 549,3

15 883

• " " ^ I ,

/ :
go
^iy-
Й.^ с

\
Приложение № 2
к постановлению Мэрии города Грозного
от '%Л' О Ъ 2024 года № !1 %

%^ «Приложение № 4
к муниципальной программе
«Развитие образования города Грозного»

№
п/п

1

2

3

4

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие образования города Грозного» за счет средств бюджета города Грозного

[Наименование муниципальной программы, подпрограммы,
основного мероприятия, мероприятия

"Развитие образования городя Грозного"

Подпрограмм* "Общее образование"

Оказание муниципальных услуг по реализации основных
общеобразовательных профа.чсм по реализации начального,
основного общего и среднего общего образования

Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего
образования, а также дополнительного образования в
общеобразовательных учреждениях

Обеспечение деятельности подведомстве1шых >'чреждений
образования за счет средств бюджета города Грозного

Предоставление обшедостутхного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего
образован™ по основным обшеобразовательны.м iipoi-раммам в
спеш1алы1ых (корргкщюнных) образовательных )'чреждениях для
обучающихся, восп1П"аиников с отклонениями в развитии
(выполнение переланных государственных полномочий Чеченской
Республики)

Ответственный исполнитель,
соисполнители

Департамент образования
Мэрии города Грозного

Департамевт образования
Мэрии города Грозного
Департамент образования
Мэрии города Грозного

Дешртамент образования
Мэрии города Грозного

Департамет- образования
Мэрии города Грозно1Х)

Департамет- образования
Мэр1ш города Грозного

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

2021 год

4 229 033343

4 064 981,498

3 724 925,981

0,000

293 168,866

0,000

2022 год

4 798 460,105

4 633 421,857

4 077 324,464

0,000

510 916,993

0,000

2023 год

5 60S 397,460

5 426 235,158

4 579 530,453

0,000

798 577,925

0,000

2024 год

5 403 574,865

5 210 796361

4 900 717,185

0,000

264 760,596

0,000

2025 год

4 466 510,084

4 289 327,728

3 734 536,572

0,000

509 472,376

0,000

5

1

2

1

l.I

1.2

2

3

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, обучающихся и воспитывающихся в
образовательных организациях для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, также в патронатной семье,
и организация предоставления общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
(полного) общего образования по основным общеобразовательным
программам в образовательных организациях для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей (выполнение
переданных государственных полномочий Чеченской Республики)

Подпрограмма "Дополнительное образованве детей"

Организация обучения по программам дополнительного
образования детей различной направленности
Реализация дополнительных образовательньк программ

Подпрограмма "Управление системой общего и
дополнительного образования города Грозного"

Реализация установленньк полномочий (функций) Департамента
образования Мэрии города Грозного
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципального
учреждения
Прочие расходы на обеспечение функций муниципального
учреждения
Организация бухгалтерского учета в муниципальных
образовательных учреждениях, подведомственных Департаменту
образования Мэрии города Грозного

Организация и осуществление деятельности по опеке и
попечительству

Департамент образования
Мэрии города Грозного

Департамент образования
Мэрии города Грозного

Департамент образования
Мэрии города Грозного
Департамент образования
Мэрии города Грозного
Департамент образования
Мэрии города Грозного

Департамент образования
Мэрии города Грозного
Департамент образования
Мэрии города Грозного
Департамент образования
Мэрии города Грозного
Департамент образования
Мэрии города Грозного

Департамент образования
Мэрии города Грозного

46 886,651

96 344^11

96 344,311

0,000

67 707,734

39 351,154

22 983,574

16 367,580

26 985,430

1371,150

45 180,400

106 666,054

106 666,054

0,000

58 372,194

28 815,438

22 730,619

6084,819

28 171,756

I 385,000

48 126,780

110 992,046

110 992,046

0,000

68 170^56

37 829,542

27 829,942

10 000,000

28 894,813

I 445,901

45 318,780

121 495,324

121 495.324

0,000

71 282,980

39 291,157

29 291,157

10 000,000

30 487,188

1 504,635

45 318,780

110 549,258

110 549,258

0,000

66 633,098

39 291,157

29 291,157

10 000,000

27 341,941

0.000

' ~ 'у

N

а Д

Приложение №3
к постановлению Мэрии города Грозного
от'!"^ О Ь 2024 года № %Ъ

«Приложение № 5
к мушщипальной программе
«Развитие образования города Грозного»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
«Развитие образования города Грозного» за счет всех источников финансирования

№
п/п

1

Наименование
муниципальной

профаммы,
подпрограммы

Мз'ниципальиая
программа
"Развитие

образования города
Грозного"

Источник финансирования

Всего

бюджет города Грозного

в том числе:

собственные средства
бюджета города Грозного

субсидии из бюджета
Чеченской Республики

субвенции из бюджета
Чече!)ской Республики

иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Чеченской Республики,
имеюи1ие целевое
назначение

средства б!Оджета
Чеченской Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные источники

Оценка расходов, тыс. рублей

Итого

24 502 976,059

24 502 976,059

3 107 246,971

1 770 203,036

19 483 224,776

142 301,276

0,000

0,000

2021 год

4 229 033,543

4 229 033,543

428 588,703

329 918,987

3 356 481,306

114 044,547

0,000

0,000

2022 год

4 798 460,107

4 798 460,107

646 398,487

314 773,121

3 837 288,499

0,000

0,000

0,000

2023 год

5 605 397,460

5 605 397,460

947 399,913

371 184,296

4 283 446,700

3 366,551

0,000

0,000

2024 год

5 403 574,865

5 403 574,865

425 547,077

385 425,708

4 580 156,991

12 445,089

2025 год

4 466 510,084

4 466 510,084

659 312,791

368 900,924

3 425 851,280

12 445,089

0,000

0,000

1.1

1.2

Подпрограмма
"Общее
образование"

Подпрограмма
"Дополнительное

образование детей"

Всего

бюджет города Грозного

в том числе:

собственные средства
бюджета города Грозного

субсидии из бюджета
Чеченской Республики

субвенции из бюджета
Чеченской Республики

иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Чеченской Республики,
имеющие целевое
назначение

средства бюджета
Чеченской Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные источники

Всего

бюджет города Грозного

в том числе:

собственные средства
бюджета города Грозного

субсидии из бюджета
Чеченской Республики

субвенции из бюджета
Чеченской Республики

23 624 762,803

23 624 762,803

2 376 896,757

1 770 203,036

19 335 637,362

142 025,648

0,000

0,000

546 046,993

545 771,365

545 771,365

0,000

0,000

4 064 981,498

4 064 981,498

293 168,866

329 918,987

3 328 124,726

113 768,919

0,000

0,000

96 344,311

96 068,683

96 068,683

0,000

0,000

4 633 421,858

4 633 421,858

510 916,994

314 773,121

3 807 731,743

0,000

0,000

0,000

106 666,054

106 666,054

106 666,054

0,000

0,000

5 426 235,158

5 426 235,158

798 577,925

371 184,296

4 253 106,386

3 366,551

0,000

0,000

110 992,046

110 992,046

110 992,046

0,000

0,000

5 210 796,561

5 210 796,561

264 760,596

385 425,708

4 548 165,168

12 445,089

0,000

0,000

121 495,324

121 495,324

121 495,324

0,000

0,000

4289 327,728

4 289 327,728

509 472,376

368 900,924

3 398 509,339

12 445,089

0,000

0,000

110 549,258

110 549,258

110 549,258

0,000

0,000

1.3

^^-^^

Подпрограмма
"Управление

системой общего и
дополнительного

образования города
Грозного"

иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Чеченской Республики,
имеющие целевое
назначение

средства бюджета
Чеченской Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные источники

Всего

бюджет города Грозного

в том числе:

собственные средства
бюджета города Грозного

субсидии из бюджета
Чеченской Республики

субвенции из бюджета
Чеченской Республики

иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Чеченской Республики,
имеющие целевое
назначение

средства бюджета
Чеченской Республики,
планируемые к
привлечению

внебюджетные источники

275,628

0,000

0,000

332 166,263

332 166,263

184 578,849

0,000

147 587,414

0,000

0,000

0,000

275,628

0,000

0,000

67 707,734

67 707,734

39 351,154

0,000

28 356,580

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

58 372,195

58 372,195

28 815,439

0,000

29 556,756

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

68 170,256

68 170,256

37 829,942

0,000

30 340,314

0,000

0.000

0,000

0,000

0,000

0,000

71 282,980

71 282,980

39 291,157

0,000

31 991,823

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

66 633,098

66 633,098

39 291,157

0,000

27 341,941

0,000

0,000

0,000